تأسیس اوپک زمانی مطرح شد که شرکتهای نفتی و خریداران اصلی
نفت خاورمیانه بدون مشــورت با کشورهای تولید کننده نفت، قیمت
نفت را پایین آورده بودند و این قیمت روند نزولی در پیش گرفته بود.
به همین دلیل وزرای نفت دو کشور بزرگ تولید کننده نفت در جهان،
یعنی عربستان و ونزوئلا طی جلسه ای ایده تشکیل یک سازمان متحد

از تولیدکنندگان نفت را مطرح کردند.
ســپس، در سپتامبر ســال ۱۹۶۰ )برابر با ۱۳۳۹ خورشیدی( نشستی
در بغداد تشــکیل شــد و پنج کشور ایران، عربستان، عراق، ونزوئلا و
کویت )که در آن زمان تأمین کننده حدود ۹۰ درصد بازار نفت جهان
بودند( سازمان اوپک را جهت مبارزه با انحصار شرکتهای نفتی بزرگ
و ایجاد وحدت بین کشــورهای صادر کننده نفت پایه گذاری کردند.